11 de Agosto de 20228A Atos Oficiais - Edição 2047

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 2  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 112/2021
Pregão Nº 31/2021
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gerais de limpeza e higienização,

conservação e manutenção de instalações (faxineira) de prédios públicos da Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: IVONE ALVES- MEI;
VALOR SUPRESSÃO: 20.962,00 - DATA DA ASSINATURA: 09/08/2022
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: IVONE ALVES -

Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0249/2022 - Processo dispensa nº 078/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  JOSÉ CARLOS COGO - CPF nº 717.659.569-00
Representante: JOSÉ CARLOS COGO - CPF nº 717.659.569-00
OBJETO: Locação de imóvel, Galpão Pré-moldado para uso industrial, denominação Lote rural nº65, com

área construída de alvenaria com aproximadamente 680,00 m2,(Seiscentos e oitenta  metros quadrados),
situada na Estrada Municipal Cerro Negro, matricula nº 6.537, destinado a uso de indústria previsto pela Lei
Municipal nº 1.593/2003 artigo 8º.

VALOR TOTAL:  R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais) - VIGÊNCIA: 08/08/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 09/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0250/2022 - Processo dispensa nº 079/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  ANTONIO DUARTE NUNES
CNPJ Nº
Representante: ANTONIO DUARTE NUNES - CPF nº 502.956.409-87
OBJETO: Locação de imóvel, Galpão Pré-moldado para uso industrial, denominação Lote urbano nº

07, com área construída de alvenaria com aproximadamente 390,00 m2,(Trezentos e noventa metros
quadrados), situada na Rua Engenheiro Romero Gil a 15,50 metros da esquina com a rua Tiradentes, bairro
Princesa Isabel, matricula nº 18.692, destinado a uso de indústria previsto pela Lei Municipal nº 1.593/2003
artigo 8º.

VALOR TOTAL:  R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais). VIGÊNCIA: 08/08/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 09/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0252/2022 - Processo dispensa nº 081/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  CARLOS JAROSESKI SOBRINHO - CPF nº 546.158.609-00
Representante: CARLOS JAROSESKI SOBRINHO - CPF nº 546.158.609-00
OBJETO: Locação de imóvel, barracão em alvenaria para uso industrial, denominação Lote urbano nº

17(Dezessete), quadra nº57(Cinquenta e sete), com área construída de alvenaria com aproximadamente
150,00 m2(Cento e cinquenta metros quadrados), situada de frente para a Rua Sete de Setembro, bairro
Sete de Setembro, matricula nº 19.199, destinado a uso de indústria previsto pela Lei Municipal nº 1.593/2003
artigo 8º. VALOR TOTAL:  R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais). VIGÊNCIA: 09/08/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 10/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 253/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  INFOCRIATIVA - Comércio de Impressos e Serviços Ltda.
CNPJ Nº 01.318.580/0001-22
Representante: Luciana Crepaldi - CPF nº 015.962.269-78
OBJETO: Constitui objeto deste certame a COMPRA DE NOTAS DE PRODUTOR, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
VALOR TOTAL:  R$ 16.625,00 (Dezesseis Mil, Seiscentos e Vinte e Cinco Reais). VIGÊNCIA: 09/08/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 10/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0251/2022 - Processo dispensa nº 080/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  SALETE CLAUDETE CANZI FORNASARI - CPF nº 031.311.029-85
Representante: SALETE CLAUDETE CANZI FORNASARI - CPF nº 031.311.029-85
OBJETO: Locação de imóvel, Galpão Pré-moldado para uso industrial, denominação Lote urbano

nº 16(Dezesseis), quadra nº 363(trezentos e sessenta e três), com área construída de alvenaria com
aproximadamente 220,00 m2,(Duzentos e vinte metros quadrados), situada de frente para a Rua Angico
esquina com a Rua das Palmeiras, bairro Jardim Fronteira, matricula nº 19.581, destinado a uso de indústria
previsto pela Lei Municipal nº 1.593/2003 artigo 8º.

VALOR TOTAL:  R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais). VIGÊNCIA: 08/08/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 09/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

O Município de Santo Antonio do Sudoeste – PR torna público que requereu do IAP, a Licença de
Operação - LO do seguinte empreendimento: Atividade: Centro de Convivência Edil Traiano – Rua Jesuino
Teodorico de Andrade – Bairro Jardim Arisi - PERÍMETRO URBANO. Município: SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Torna sem efeito a publicação da Homologação da Dispensa de Licitação nº 074/2022, cujo efeito resultou

na formalização do contrato nº 242/2022. Contratante: Município de Santo Antonio do Sudoeste-Pr. Objeto:
Contratação de clínica/médico para realização de exame para atender a demanda da paciente JONATHAN
DOS SANTOS PAZ, inscrita no CNPJ: 15.162.909/0001-13.

Ratificação: 09/08/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA– PREFEITO.
Santo Antonio do Sudoeste-Pr, 09 de agosto de 2022

                                                RICARDO ANTONIO ORTINA
                                                               Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.368/2022

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, NO ORÇAMENTO GERAL DO
DIONÍSIO CERQUEIRA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES, Prefeito de Dionísio

Cerqueira, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso
VII do art. 84, da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, o cumprimento dos dispositivos do artigo 42 e artigo 43, parágrafo

1º, inciso II, da Lei Federal nº. 4.320, de 17 de março de 1964;
CONSIDERANDO, a autorização Legislativa contida na Lei Municipal nº. 4.881, de 22

de dezembro de 2021, que estima a receita e fixa a despesa do para o exercício de 2022.

DECRETA:
Art. 1º – Fica ABERTO Crédito SUPLEMENTAR no orçamento vigente, no valor de

10.600,00 (dez mil e seiscentos reais), segundo classificações abaixo discriminadas:
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
Órgão: 11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unid. Orçam.: 11.003 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proj./Ativ.: .2.058 – Adm. Geral dos Bens e Serviços dos Prog. Sociais Des. No Município
Elemento: 3.3.90.00.01.65.0210.00 – Aplicações Diretas (086) .................. R$                  10.600,00

Art. 2º – Os recursos no valor de R$ 10.600,00 (dez mil e seiscentos reais), tem como
origem o excesso de arrecadação apurado no exercício nas seguintes fontes de recursos:

I. 01.65.0210.00 – Transf. Recursos Benefícios Eventuais FEAS. ... R$      10.600,00
Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

              GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA,
ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 08 DE AGOSTO DE 2022.

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES
Prefeito Municipal

Certifico que o presente ato foi Registrado e publicado no Diário Oficial dos Municípios –
D.O.M. no site www.diariomunicipal.sc.gov.br

VALMOR ESTEVÃO DA SILVA VIEIRA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda

DECRETO Nº 6.369/2022

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, NO ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

            THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES, Prefeito Municipal de
Dionísio Cerqueira, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
inciso VII do art. 84, da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n 4881/21 de 22 de dezembro
de 2021.

CONSIDERANDO, o cumprimento dos dispositivos do artigo 42 e artigo 43, parágrafo 1º, inciso
II, da Lei Federal nº. 4.320, de 17 de março de 1964;
CONSIDERANDO, a autorização Legislativa contida na Lei Municipal nº. 4.881, de 22 de
dezembro de 2021, que estima a receita e fixa a despesa do município para o exercício de 2022.

             DECRETA:

Art. 1º – Fica ABERTO Crédito SUPLEMENTAR no orçamento vigente, No Fundo
Municipal de Saúde de Dionísio Cerqueira no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), segundo
classificações abaixo discriminadas:
Órgão: 10.00 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CERQUEIRA
Unid. Orçam.: 10.01 – ADMINISTRAÇÃO – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Proj. /Ativ.: 1.078 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMAS DE UBS
Elemento: 4.4.90.00.01.88.0406.00 – Aplicações Diretas (5) ...................... R$                 70.000,00

Art. 2º – Os recursos no valor de R$ 70.000.00 (setenta mil reais), tem como origem o
excesso de arrecadação na seguinte fonte de recurso:

I – 01.88.0406.00 – Alienação de Bens – Saúde .............................. R$                 70.000.00
Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

             GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA,
ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 09 DE AGOSTO DE 2022

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES
Prefeito Municipal

Certifico que o presente ato foi Registrado e publicado no Diário Oficial dos Municípios –
D.O.M. no site www.diariomunicipal.sc.gov.br

VALMOR ESTEVÃO DA SILVA VIEIRA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda